IOANNES, Labeonis primogenitus, Bergarum & Walhemij dominus, an. 1481. Velleris aurei Eques, duxit Adrianam de Brimeu, Guidonis Comitis Megani filiam. Ex qua inter alios nati, IOANNES, qui ex Anna Burgunda non reliquit prolem, & ANTONIUS, primus Marchio Bergizomensis, Comes Walhemiensis & Eques Velleris aurei, an. 1531. à Carolo V. Imp. creatus.

Idem Antonius insigne templum Bergis ad Zonam ædificauit, & ex Catharina Croya liberos reliquit, IOANNEM Marchionem II. Bergizomensem, an. 1567. in Hispania defunctum, Robertum Leodicensem, Ludouicum Cameracensem, Episcopos, Mariam, Annam & Manciam; qui omnes sine liberis obierunt, excepta Mancia.

Nupsit autem MANCIA, Marchionissa Bergizomensis & Comitissa Walhemiensis an. 1558. IOANNI Baroni de Merode, Comiti de Oelen, domino de Westerlo, Petersem, Gele & Peruvves, perpetuæ ex eo Margaritam.

MARGARITA MERODIA, Marchionissa Bergizomensis, domina Gelæ & Peruesij, an. 1577. IOANNI DE WITTEM, domino de Bersele, Bautersem & Braine, nupta, tres reliquit filias, Mariam Manciam, HERMANNO Comiti Herenbergensti, Margaritam Henrico, Hermanni fratri, & Ernestinam Francisco de Cusance, Burundo, Baroni de Beauvois, iunctas.

MARIA ELISABETH, Hermanni & Mariae Manciæ filia & heres, an. 1625. nupsit ALBERIO, Frederici Comitis Herenbergensis filio

A a 3

vnico.

9.

10.

11.

12.

2.

3.

4.

5.

6.

vnicō. Fuit autem Fredericus dicti Hermanni Comitis frater.

C A P V T L X X X V I I I .

*Adolphus, Montensis ad Rhenum Comes, Ducatum Limburgensem
iure sanguinis ad se deuolutum, an. 1282. cedit Ioanni I.*

*Brabantiae Duci; & per litteras rogat, ut Rudolphus
I. Imp. id ratum habeat.*

Serenissimo domino suo RUDOLPHO, Dei gratia Romanorum Re-
gi semper Augusto, ADOLPHVS Comes de Monte, cum debite
fidelitatis promptitudine, quidquid potest obsequij, reuerentia &
honoris.

Cum nos Ducatum Limburgensem, cum omnibus bonis, qua
felicis recordationis dominus WALRAMVS Dux Limburgenlis,
patruus noster, nec non domina ERMENGARDIS, filia sua, olim
Comitissa Geldriæ, tenebant, dum viuerent, ad nos, ex morte utri-
usque, tamquam ad legitimū heredem, deuolutum, donationis
titulo, transtulerimus in illustrem Principem dominum IOANNEM,
Ducem Lotharingiæ & Brabantæ, dominum nostrum, simpliciter
& de plano:

Dominationem patiter & magnificentia vestræ Celsitudinem
deuotè requirimus, quatenus ipsi domino Duci Ducatum ipsum, &
bona ad ipsum Ducatum pertinentia, prout à vobis dependent,
concedere dignemini, cum solemnitatibus ad huiusmodi conce-
fionem debitissimis & consuetis.

1282. Datum anno millesimo ducentesimo octogesimo secundo, feria
quinta post Pentecosten.

NOTATIONES.

Series Comitum & Ducum Limburgensium.

Limburgensium Comitum & Ducum primorum genealogia ha-
ctenus fuit prorsus obscura atque intricata. Nos eam explicare
conati fuimus in Stemmatibus Principum Belgij c. 16. & supra cap.
72. sed

72. sed conati tantum. Itaque ut dies diem docet, hæc sunt, quæ ex vetustis diplomatis postea didicimus.

N. Comes Limburgensis (qui à nonnullis vocatur Waleramis, sed sine teste idoneo) ex Mvr A, siue, vt Andreas Quercetanus legit, Iuita, hoc est, Iudita, Frederici Lotharingiae inferioris Ducis filia, genuit Henricum.

HENRICVS, God. Bullonio an. 1100. sine liberis defuncto, in Ducatu inferioris Lotharingiae an. 1101. ab Henrico IV. Imp. est suffectus, eodemque postea an. 1106. priuatus. Vxorem habuit N. filiam Walerami Comitis de Arlon.

WALERAMVS Paganus, Henrici Exducis filius, an. 1126. Ducatum à Lothario Imp. impetravit: quem Conradus, Lotharij successor, an. 1138. eidem rursus abstulit. Est hic Paganus, qui diplomati Antuerpiensi an. 1119. (sic enim legendum, non 1125.) dato subscripsit, quod to. i. Cod. cap. 8. exstat. Filios reliquit, Henricum Ducem Limburgensem, & Waleramū Comitem de Arlon, sine liberis mortuum.

HENRICVS II. Walerami filius, cum fratre suo Waleramo Comitem de Arlon, an. 1146 diplomati Cameracensi subscripsit, quod supra cap. 59. recitauimus. Liberos reliquit, Henricum, & Margaritam, Godefrido III. Brabantiae Duci an. 1155. nuptam: ut ex Auctario Affligemini constat.

HENRICVS III. quattuor habuit filios, Waleramum, Henricum Comitem de Vassenberg, alijs Valkenberg, Gerardum de Hornes, & Simonem an. 1193. Electum Leodicensem, qui Cardinalis Romæ an. 1195. obiit, ibidem in Lateranensi basilica conditus.

WALERAMVS, Henrici III. filius, duas habuit coniuges. Ex priore N. nati sunt, Henricus IV. Dux Limburgensis, & Waleramus.

Ex posteriore coniuge Ermensida, Henrici Comitis Lutzeburgensis filia & herede, natus Henricus II. cognomento BLONDVS, Comes Luxemburgensis, pater Henrici Comitis Luxemburgensis, an. 1288. in prælio Woringano casi.

HENRICVS IV. ex N. Montensis in diœcesi Coloniensi Comitis filia & herede, sustulit Waleramum, suum in Ducatu Limburgensi successorem, & Adolffum Comitem Montensem, patrem Adolfi: quorum posterior ADOLFVS ius omne suum Limburgense Joanni I. Brabantiae Duci an. 1282. cessit: ut ex eiusdem litteris hoc capite productis constat.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

WALE-

8. WALERAMVS, Henrici IV. filius, Dux Limburgensis, ex illa stirpe postremus, an. 1282. moriens, filiam reliquit ERMENGARDEM, Rainoldo Gelria Comiti nuptam, quæ ante patrem obiit. Atque hinc natum est crudelē bellum, varijs Principibus Ducatum Limburgensem ad se trahere conantibus: sed præualuit Brabantus.